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. Felelős szerkesztő es laptulajdonos: Barauyay Lajos.

rendeletet adott ki a veszprémi 
rendőrfőkapitány. Megtiltotta, 
hogy ~a gyermekek uniformist 
viseljenek. .

Helyes. Azok a kis nebulók 
bizonyos naivitással feszítettek 
különböző rangfokozatot jelző 
egyenruhájukban, sokszor mo
solyra fakasztottak, mikor ka
tonákkal találkozva hol ügye
sen, hol ügyetlenül szalutáltak • ; 
elnéztük, amikor az iskolák 
padjain a tantárgyak tömkele
gébe bújva — vagy.hancu- 
rozva büszkén csillogtatták a 
feszülő egyenruhát.

Sok naivság volt '-ezekben 
a mozdulatokban, de komoly
ság kevés. Amint egy 
5—8 éves gyerektől sok ko
molyságot várni nem is lehet.

És épen ezért helyeseljük a 
tokapitóny ,betiltó 

rendelkezését és szeretnek, ha 

kapitányunk is ugyanezt tenné. 
Mert ez a divat, melyet a szü
lők .azokkal a kis gyermekek^ 
kel 'majmoltatnak, — nem 
méltó ahhoz a ruhához, me
lyet ezer és ezer hős. hordoz. 
Nem méltó azokhoz a nagy 
gondolatokhoz, melyeket ben
nük most az egyenruha látása 
gerjeszt.

Álért az uniformis ma a nagy 
komolyságnak, az erős mun
kának, ész és akarat nagy meg- 

...... feszítéseinek ruhája. Néni az
* uniformis teszi ragyogóvá a 
katonát, hanem a katona hő
siessége teszi ragyogóvá az 
uniformist. A mi por, hiú
ság, a cifrálkodás pora rászál- 

"A. lőtt a béke csendes napjaiban, 
’.r az. mind lesöprődött a lövész

árkoktól a kórházakig megtett 
——útjaiban. Es az az—összegyűrt 
-- kopott,' golyójárta uniformis, 

. - szebb, magasztosabb, mint volt
. az a fényes, vakítóan ragyogó,

• melyen majdnem hanyatvágó-
• • .(jött a reá verődő. napsugár.

■■ Az elszánt küzdés, a hősies
ség, a komolyság teszi ra
gyogóvá a porlepte, esőáztatta, 
csukaszürke uniformist.

Ezért helyeseljük, hogy a 
- - veszprémi főkapitány levetteti

ték, nem divatdarab az, hanem 
jel, mellyel ne játszanak, ha
nem áhítattal nézzék a mi 
kis gyermekeink. Tahuulják 
meg azt a köfelességteljesitést 
azt az önfegyelmezést, melyet ez 
az uniformis nemcsak jelez, 
hanem meg is követel, a szü
lők meg ne öltöztessék fel 
őket maskaráknak, ne szalu- 
táltassák szegénykéket, ha ko
pott csukaszürkét viselő kato
nákkal' találkoznak, hanem arra 
tanítsák meg őket, hogy igazi 
tisztelettel köszöntsék azokat 
a hősöket, kik ennek a ruhá
nak komolyságukkal,. kitartá
sukkal, — hulló vérükkel 
örök dicsőséget szereztek.

Uáboru.
A Maas

mindkét partján a németeket 
olyannyira jellemző rendszeres-

végeredményében a ■ Verdun 
körül húzódó gyűrűnek mind. 

méuyeziriv A~'némeiek~tjmadása 
feltartózhátatlanul balad előre 
a Maas nyugati partján s bár 
a franciák folytonos ellentáma
dásokkal igyekeznek gátat vetni 
a német előnyomulásnak, szö
vetségesünk nap-nap után újabb 
sikerekről számolhat be.

Haucourt falu és a tőle ke- 
? letre fekvő erősen kiépített 

francia védőpontok elfoglalása 
után a németek tegnap birto
kukba vették a Termita domb t 
és ezzel nemcsak hogy még 
jobban megközelítették az ezen 
a front-szakaszon uralkodó 
304 es magaslatot, hanem ennek 
első részét el is foglalták. A 
német hivatalos jelentés szerint 
francia katonák sebesülteknek 
tetetve magukat, ’ újra fegyvert 
ragadtak, midőn németek köze 
ledték feléjük és hátulról lőttek 
a rohamozó katonákra. Az er- 
kölcsi összeomlásnak ez nem 
az első jele a francia harctéren 
és ez is megerősíthet bennün
ket abban a hitünkben, hogy a 
németek gondosan előkészített 
támadása a verduni harcvona- 
loh győzelemmel fog végződni.

Románia.
Amíg katonáink egyre szapo

rítják sikereiket a harctéren, az 
entente folytatja kiéheztetésün- 
ket célzó politikáját. Bukaresti 
jelentések szerint az orosz kor-

felé és igy semmiféle áruszállit- 
mány nem mehet ott keresztül. 

TEzzel az intézkedéssel kapcso
latosan" Anglia sem enged át 
ániBzáUítmányokat Szalonikin 
Románia felé. Ezek az intézke
dések azért sújtják Romániát, 
mert gabonatermésének és pet- 
rólenmanyagának feleslegét át
engedte a központi hatalmak
nak,' de. egyszersmind ezzel 
akarják presszionálni, hogy a 
román hadsereg az entente szol
gálatába szegődjék. Az entente 
hatalmak eme intézkedései kü
lönben nem nagy jelentőségűek, 
Románia már hónapok óta nem 
kapott jelentékenyebb árukülde
ményeket Oroszországból. 8za- 
lonikibői sem kaphatott a ro
mán kereskedelem újabb áru- 
szállitmányokat, mert csak a 
görög kikötőváros ostromba 
helyezése .előtt érkeznek oda 
nagyobb szállítmányok román 
számlára.

A n e <>■ y e (1 i k
„___hadikölcsön,___  

A negyedik hadikölcsön,szerint*
magvar hadikölcsön

bon áll.
trák és ______________
~kencle~TÍpüsTflesz; részben 
százalékos járadék, részben 
5 és - fél százalékos pénztári 
jegy. Közelebbi részletek ter
mészetesen még hiányoznak 
és a kibocsátási kurzus még 
nincs megállapítva. Az osztrák 
hadikölcsön aláírási felhívásá
nak megjelenése a jövő hét- 
folyamán várható és a ma
gyar hadikölcsön prospektusa 
igen rövid időn belül követni 
fogja. — A negyedik hadi
kölcsön érdekében az osztrák 
pénzintézetek már megkezd
ték az agitációt és a - magyar 
bankok és takarékpénztárak 
körlevelei is már a napokban 
szét fognak menni. — A ne
gyedik hadikölcsön kétségki-’ 
viil.-igen-kedvező körülmények 
között kerül kibocsátás alá, 
miután egyfelől harctéri hely
zetünk kitűnő volta, másrészt 
az országos pénzbőség nagy
mértékben megkönnyíti az 
egész polgárság lelkes rész
vételét. A bankok hadikölcsön- 
osztályai már megkezték az 
előkészítő munkálatokat és a 
jegyzési határidő kezdetét a 
hónap második felére várják. 

ügyminiszter a fővárosi pénz
intézetek vezetőit szombatra 
tanácskozásra hívta össze, 
amelyen hivatalos közléseket 
fog tenni az uj emisszióról - 
és tájékoztatni fogja őket a 
’*ölcsöntervről. Bankkörökben 
ngy tudják, hogy a jegyzés 
husvét hetében fog megkez
dődni.

— Levél a szerkesztőhöz. —

Tisztelt Szerkesztő Ur!
Örömmel látom, hogy á vár

megyeház el,őtti tér hovatovább 
egészen megszépül. Uj ruhá* 
kap, zöldet, üdét, virágosat 
Igazán örülök neki. Elfeledem* 
iiogy ez az öltöztetés épen most’ 
a legégetőbb tavaszi munka’ 
idején történik, amikor ott künn, 
a szántóföldeken minden mun
káskézre szükség van, mikor 
minden talpalatnyi föld életet 
vagy halált jelent. Hogy enne^

Ulubl küllőit 
munkaerő ésigásnapszám igény 
heYétqJqvel történnie. Hagyjuk
ezt! * “ 111 1

je me&Jáogy ezzel 

szóvátegyen itt azt, amit vele 
kapcsolatban hallottam.

Az egyik az. hogy a tér el- 
hordott kemény töltésföldjének 
helyére nem Székesfehérvár 
sok ezerholdas határából hord
ták a termőföldet, hanem a szö- 
mörce utcai iskola részére meg
vásárolt szomszédház kertjéből, 
ahol most egy nagy-nagy gödröt 
ástak. Oda aztán majd valószínű
leg megint máshonnan fogják a 
földet hordani, ha csak a vá
ros nem abban a házban akarja 
az ő halastavát berendezni.

A másik meg az, hogy eze
lőtt egy-két hónappal, mikor 
már valószínűleg tervezték a 
rendezést, a hivatalos intéző
körök odaállítottak a tér gömb
akácai mellé „jnyolclfpronás 
n apszámmál hozzáértő' 1 "hifibb 
re,két, hogy nygggék meg őket. 
Meg is nyestek," szépen, gondo- - 

--san -Mintha- -az- örökkévalóság------
számára dolgoztak;VoIna.

Pár héttel később aztán ha- 
lálraitélték városunk e szépsé
geit, kidöntögették és elhordták 
őket.

Eddig csak", azt Audom, hogy 
a cigányt akasztós előtt meg
szokták nyírni, Hogy a fákkal 
is igy kell tenni, .ezt csak most 
tanultam meg- Rátót — akarom 
mondani -»> Székesfehérvár, 
ilyen dolgokat intéző vezetőitől.

Éljenek!
_ - Marád tam-4iszteleitei Kandi.------

Egyes szám ara 4 fillér.
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Tábori őrségen
(VégeJ

Milyen érdekes azonban: mentül 
jobban múlik az éj, annál kevésbbé 
vagyok álmos. Már nem ragadnak 
le a pilláim. A bakák eügnben 
nekidőlnek a hideg homokéinak 

__ s nyitott szájjal alszanak,—horkol
nak. Csodálom őket, hogy mily 
hamarosan el tudnak aludni ilyen 
sanyarú körülmények között is. 
Milyen hamar és milyen nyugod
tan. De nem csoda, fáradtak, ki
merültek szegények.
. Most jönnek a legfontosabb órák, 
kettőtől négyig. Ha jő orosz pat- 
rul, ilyenkor kellemetlenkedik/De 
hát éberek az őrök, nem félünk a 
meglepetéstől.' ’

Belebámulok a gyertya lángjába;
Nincs semmi gondolatom, nincs 
semmi érzésem. Olyan érzéketlen 
vagyok, mint egy darab fa. Talán 
a Kimerültségtől, álmosságtól. Egy
másután szívom a cigarettát; de 
már az sem Ízlik. Mind sűrűbben 
nézem az órát.

Milyen hideg van! Örömmel 
gondolok előre is arra, hogy 1—2 
óra múlva már meleg takarásban 

. . lehetek, meleg pokróc alatt .és forró 
teával hozhatom rendbe -'átfázott 
testemet. A lábam már,egészen, 
érzéketlenné hidegedett, alig .tudok 
ráállani. A reumám is kegyeiknél 
sajog a vállambanr a hátamban...

Háromra jár az idő. Kimegyek, 
azt hiszem, künn gyorsabban mú
lik az idő; pedig csalódom. Jaj! 
mikor jö már a hajnal, a vílágo- 
sodás! Még másfél óra csak, igaz, 
de ez a másfélóra múlik el az 
egész éjszakából a leglassabban. 

... Mintha csak boszantana az órám 
-•—--js: mtné1'"tübb3zor iícgsni; unnál-- 

lassabban ballag előre. Félek, majd 
még megáll.■ uu.vu UJ - VÁ1. x ívuaozjna nu au. -. 1“ a ' . 1f fázl V

—setét, ián még- sötétebb,-mtnF^j- aztkérdezzükitt-elsösorban, hogy- j 77*^11^X41 vetkező gyászjelentést adta ki: Siky
félkor. Semmi jel arra, hogy még vájjon elég erős kézzel sujtják-e rokkant katonák ellátásáról. Károly és neje SZÜL Riva Gizelia
világos lesz. Pedig a szemem, a ezeket az ui Heródeseket. De azt — Az adóhivatal uj pénztá- mint szülők és gyermekük Gazsi, 

1, t-Xt-ln 1 / j" I 2__  í":_ ~ t _ ______ •. ZZXl Tr_i-.1_ _ ___ z • _ -I t (\7X? mirv iiáihnrnÁ mJnf normaóra'lelkem, a türelmem, hogy várja 
- már a világosságot. Ahelyett, hogy 
világosodna, inkább egyre jobban 
sötétedik, mintha csak most este
ledne. Sötét, szürke ködfelhők 
ereszkednek le, nedvesek, ráülnek, 
az ember ruhájára, arcára, sapká
jára s nedves marad tőlük minden. 
Ezek a ködfelhők befolyásolják a 
világosság jöttét. Vagy talán hir
telen akar jőni a világosság, meg 
akar lepni? Akárhogy jön is csak 
már itt lennel

Félöt. Hát végre mégis. Itt a 
szürkület. Még csak gyenge, pisz
kos, nedves szürkület, de szürkü
let,-világosság, hajnal, megváltás a 
kínos várakozásban, álmosságban, 
türelmetlenségben. Egyre erősbö- 
dik s egy re “szépül is. Már nem 
olyan csúnya szürke, nem olyan 
nedves. Igaz, flegmás-^^toal, 
de fegyre jobban tünedeznek elő. a 
derengésben a dlólakadálycöiöpei;—nagyok-és-Eriesz_Gynla VTT17.
'szöges dróthuzaljai, a fák ..ágai. ’------'1 —1 ” • - - -

Le van már fagyva testem-lelkem-
Mehetünk befelé. Már nem támad
hat meglepetésszerűen az orosz;

magából a főállásból is jól láthat
nák, ha fölfejlődne, közeledne.

S a fáradt, álmos őrség végig
járja újra a fagyott hóval födött 
futóárkot. Nehéz menni, sikos a 
hó, jegesre van taposva a teteje s 
oly erőtlenek a lefagyott, lábak. 
Átbujkálunk a drótakadályok alatt, 
nehéz keresztülvergődni alattuk, 
különösképaszuronyosfegyver- 
rel. Mire beérBnfg már teljes a 
világosság I

Benn a meleg takarásban vár a 
forró tea, a vajas kenyér, a puha 
fekhely. Ma végigalusszuk a napot.

Háborús témák.
A csecsemők halandósága nö

vekszik. A számadatokat termé
szetesen növeli most a hadiárvák, 
gyermekek halálozása is. Egy fő
orvos leverten és szomorúan^ be
széli, hogy sok és bő alkalma 
van a csecsemőknek orvosi keze
lésében és megvizsgálásában. És 
a mostani szülötteknél, a csecse
mőknél arra a tapasztalatra kell 
napról-napra jutnia, hogy satnyák, 

.vérszegények, fejletlenek és gyo- 
mor-hurutosok. Ennek oka a sze- 
gényebb sorsú anyák gyenge táp
lálkozása, valamint az ebből kö
vetkező anyatej hiány és az az 
állapot, hogy a - gyermekek más 
tejhez sem juthatnak, A nyereség

lágy, az árdrágítással való üzér
kedésnek, a legelemibb tápláló cik
keknek hallatlan drágaságai ime 
ilyen — a nemzetre nézve is — 
megdöbbentő, pusztító eredmé
nyekkel kapcsolatosak. A fronton 
apák, férjek, ifjak ontják vérüket 

ért . . a jövő nemzedékért. ‘ És 
itthon uj Heródesek pusztítják a 

kérdezzük, hogy kis és nagy új
kori Heródesek nem félnek-e az 
Istentől? És nem gondolnak-e a 
hazatérteknek a felháborodására és 
számonkérésére ; magának a nem
zetnek Ítéletére ? Nem ? akkor 
mindent megértettünk. .

— Katonai kitüntetések. Őfel
sége Tattay István nyugállomá
nyú ezredesnek a Ferenc Jó
zsef rend tiszti keresztjét a ka
tonai érdemkereszt szalagján, 
Németh Rezső 301. honvédgya
logezrednél beosztott 17. hon- 
védgyalogezredbeli tartalékos 
főhadnagynak 3. osztályú kato
nai érdemkeresztet hadiékit- 
ménnyel adományozta. Durkó 
Gábor, dr. Hübner Emil, Peu- 
ser Rezső VIIjl7. honvédgya- 
logezredbeli népfelkelő főhad- 
—■■ « .'.'bm ..jiiin-- r 11. 1 f.
honvédgyalogezredbeli népfel
kelő hadnagy a legfelsőbb di
csérő elismerésben részesültek. 
Poja István 17. honvédgyalog-

— A városház nagyobbitása. A 
régi városház a mostani kibővítés
sel sem felel meg céljának, mert 
még több hivatal bérhelyiségben 
tartózkodik. Az uj városház meg
építésére egyenlőre pedig még gon- 
dőlni sem lehet. Vinkler Vilmos' 
műszaki tanácsos úgy akarja, meg- 
oldani ezt a kérdést, hogy a régi 
városházra második emeletet épít
sünk, amely a még künrekedt hi
vatalokat befogadja. A jnűszaki 
tanácsos már el is készítette az 
épités tervezetét, amely szerint a 
második emelet felépítése 80000 K, 

-kerülne. Ezen . kiadás fedezésére 
évenkint 8000 korona bevétel lenne 
házbérből. A tervezet szerint ugya- 
nis a földszinten üzlethelyiségek 
lennének. Vájjon megvalósul-e 
ezen terv, még nem tudui biztosat.

___ — Hősi halál. Kreicsek János 
móri földmives, ! 7. honvéd gyalog.---
ezredbeli népfelkelő a harctéren, 
kapott betegségében a debreceni 
kórházban__meghalt.______ _ 7-__

— A virilisták névjegyzékének 
kiigazítása. A város értekképviselői 
névjegyzékének összeállításakor a 
hadiadót is beleszámították a viri
lista jogba s igy többen ezen az------
alapon kerültek bele a?névjegyzékbe.—— 
Dr. Krausz Zsigmond ügyvéd, vá
rosi bizottsági tag ezen intézkedést 
megfellebbezte s a miniszter a fel- 
lebezésnek adott helyt, vagyis a 
hadiadót nem lehet beleszámítani 
az értékjogba. Ennél fogva .Knazo- 
vitzky Bélát, Hercog Sándort Ko- 
vács Antalt és Haasz Lajost kitö- 
rölték a névsorból, helyükbe Reé------
Istvánt, Pollák Ármint, Weisz Gyu
lát, Fekete Gézát és Szűcs 
bertet vették fel.

— Gyászhir. Súlyos csapás 
városunk egyik köztiszteletben

ezredbeli őrmester koronás ezüst 
érdemkeresztet, a vitézség! érem 
szalagján. Hampu Váztíl tizedes 
Köllő János őrmester a 17. 
honvédgyalogezredben, Németh 
Ferenc címzetes őrmester VI. 
csendőrkerületben 1. osztályú 
ezüst vitézség! érmet, Lehotzky 
József 17. honvédgyalogezred- 
heli tartalékok zászlós, Szenes 
Antal tizedes, .Kovács, Mikály 
honvéd, Kőmives József, Mol
nár András szakaszvezetők, 
Szálai Pál honvéd, Szőts Sán- 
por őrvezető, dr. Katona Nán
dor tartalékos hadnagy, Hl- 
bácska Pál tizedes, Luksz Gá
bor népfelkelő a 17. honvéd
gyalogezredben, a másodosztá
lyú ezüst vitézség! érmet, Birn- 
baum Ferenc tizedes, Patkó 
Miklós, Grimm József, Schőffer 
György, Sz. Nagy Sándor, Gaál 
Péter, Boda Mihály, Darai Jó
zsef, Radula Mihály, Petőcz 
Ferenc, Bakó Antal, Molnár 
János honvédek, Aszalai János 
tizedes, Simon Imre őrvezető, 
Héritz Ferenc népfelkelő tizedes, 
Forró György, Vilt Jakab, Ma
tyók Máfton, Szebényi Dezső, 
Pótesz Mihály népfelkelők. Hor
váth János- őrvezétő. Bincsik 
József, Csuka Lajos, Nudl Fe
renc, Pajer Antal és Berényi 
József honvédek a 17. honvéd
gyalogezredben a bronz vitéz
ség! érmet kapták.

— Dr. Prohászka Ottokár 
megyéspűspök indítványa a rok
kantakért. A Magyar Gazdaszö
vetség Darányi Ignác elnöklete 
alatt e hónap 13-ikán, csütörtö
kön délelőtt tíz órakor közgyü- 
lést tart a Nemzeti Muzeum 
dísztermében s ez alkalommal ’ 
dr. Prohászka Ottokár megyés-' 

Ró-

érte
. ______ _ . _______ .____  álló

tizenöt esztendős Gyula’

rosa. Hekele István a móri adó
hivatal pénztárosát a székesfe
hérvári királyi adóhivatal pénz
tárosfőnökévé nevezték ki. A 
szimpathikus, kitűnő tisztviselő 
kinevezését, akit Székesfehér
várról helyeztek át nem rég 
Mórra, mindenki örömmel látja 
s tisztyiselötársai kitűnő főnököt 
nyertek benne.

— Kitüntetett csendőr. Rjusz 
Gyula, móri csendőrörmeSter, aki 
múlt évi január 20-án vonult az 
északi harctérre, az ellenséggel 
szemben tanúsított vitéz magatartá
sáért a II. oszt, ezüst vitézség! 
éremmel lett kitüntetve.

— A csöves tengeri maximális 
ara. A földmivelési miniszter le
irata szerint a hadsereg részére 
vásárolt csöves tengeri átvételi ára 

-aszemeskukoric a maximális-árá-- 
nak kilencven százaléka, vagyis 
huszonhat korona negyven fillér. 
Ez az ár április elsejétől fogva 
érvényes.

Özv7 Siky Gáborné mint nagyanya/ 
valamint az összes rokonság nevé
ben fájó szívvel tudatják, hogy 
szeretett kis fiuk,testvérük, unoka I 
és rokon : Gyuszika f. évi március 
hó 8-án este 6 órakor, hosszas 
szenvedés és nagy lelki nyugalom- 
mai viselt fájdalmak és a haldoklók 
szentségének felvétele után életének 
15. évében elhunyt az Urban. Hült 
teteme f. hó 10-én d. u. fél 5-kor 
fog a sóstói temető kápolnájánál a 
róm. kath. vallás szertartása szer- 
tartása szerint beszenteltetni s az 

- ottani temetőben örök nyugalomra 
tétetni. Az engesztelő szent mise- I 
áldozat a megboldogult lelki üdvéért 
a szent Ferencrendiekjemplomában 
f. hó 11-én reggel 7 órakor fog az 
Urnák bemutattatnl,

— Megfulladt kisgyermek. Esze 
Jánosné üreg utca 29. szám alatti 
lakosnál a veszprémi menhelyről 
hat hónapos kis gyermek volt ki-, 
-adva- gondozásra. _A_ kis Rnjtós La- 
jost, igy hívták a kisgyermeket — 
ma reggelre halva találták. Úgy 
fulladt meg. Felelősség senkit sem 
terhel. - —-d

SÖVEGJAKTÓ vás»BáraSiáza, Barátok épálet®
V... waLrwUI* fehér és szines barchetok karton, schiffon és damastbóH(í7Mlf lönféle vásznak, törölközők, abrosz, lepedők és zsebkendők- t 11 '

Agy-és asztaltsritök szönyeg-ás matracszövatekbíil i^IiU ifi

OLO3Ó
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|£i£po110 sz‘nházbau 8Al7h»5|
CS áprilisod ÍSikÍ0MBAT0N P?nbert Gusztáv világhírű regénye után 6 felvonásban. — Ami pazar díszlet, ha- 

_________ talmas tóm égjél enet és mesés pompa elképzelhető, mind megtalálható é f»meh. t|

— Az olaszfronti katonák 
húsvéti ajándéka. Az olaszfronti 
katonák húsvéti megajándéko
zására a közönség jószívűségé
ből igazán tekintélyes összeg

.valót vettek. Az /eredeti' terv 
úgy volt, hogy a főispánt, alis
pán és polgármester személye
sen fogják elvinni az ajándékok
kal, sajnos azonban ez a. ked
ves meglepetés nem valósulhat 
meg. József főherceg épen ma 
táviratozott, hogy a látogatást 

...nem lehet megvalósítani, mert 
—katonáink most munkában

vbnnak. A szeretetadományőkat 
tehát vasúton fogják elszállítani 
húsvéti meglepetésül. Ezen ked- 

__ yes célra újabban a következők
adakoztak: Báró Trautenberg 
Frigy esné, Kégl Dezsőné,. gr. 
Széchenyi Domonkos 50—50 
korona, gróf Lamberg Ferencné 

—10korona.——--------------~ 
Eletveszedelemben. özv.

Wittner Jánosné, móri lakos csak: 
nem életével lakolt gondatlanságáért4 
E hó 7-én este ugyanis égő gyer
tyával ment le a pincébe, ahol az
nap szénkéneggel manipuláltak. 

. -A' napközben elcsurgatptt szánké- 
neg meggyuladt, fölrobbant és 
fojtó gázokkal töltötte meg a pin- 
cét. Szerencsére a szomszédban 
levő katonai készültség inspekciós 
tisztje, Wozasek Rudolf zászlós és 
Grabkowic tüzérönkéntes meghall
ván a durranást, halálmegvetéssel 
rohantak le a pincébe, kivonszolták 

^_a_már. elalélt és_kezén égő sebeket 
C szenvedett ásszönyT7^kmö^Tr“~a~'

pincéből egy szénkéneggel telt,

mezőgazdasági munkája tóikra
__ ---------- — -------o igénybevett hadifogoly ^munkások 

gyűlt egybe, amelyen füstölni élelmezéséért fizete va amit ? Az 
érdekelteket értesítjük, hogy a ka
tonai kincstár a munkaadók, ma
gánosok vagy a község által szol-- 

.gáltatott élelmezés költségeihez nem 
járul hozzá, de az őrkiséret és őr
legénységért fejenként és napon
ként 1 korona 30 fillér élelmezési 
általányt ad.

— Tüzeset Csókakő községben 
kigyuladt Zsolnai Ferenc présháza. 
A lángok átcsaptak Csengedi József 
házának zsúppal fedett tetőzetére, 
Szerencsére szélcsend volt és így 
a tüzet sikerült lokalizálni. Zsolnai 
kára 000, Csengedié2CH5 korona* j. 
mely összegek biztosítás í ' 
részben megtérülnek.

— Villanyducok és villanyóra, i 
“Tisztelt Szerkesztő ur l A villany- j 
gyárral kötendő uj szerződés alap- 
ján nehány dologra szeretném fel
hívni a figyelmet, amelyek ugy- 
látszik nincsenek bent az uj szer- } 
ződésben. Először a yillanyducokról ' 
essék szó. Hogy milyen állapotban 
vannak ezek az agyon támogatóit, I 
korhadt póznák, -hogy mennyire | 
elcsúfítják a város utcáit, arról t 
igazán felesleges volna beszélni.

- .katonák segítségével rövid néhány
perc. alatt eloltották a tüzet. .. ...........

— — Vandalizmus. Vasárnap reg- 
gelre a most készülő megyeháztéri 
kis parkocska szépen fejlődő kis 
fenyőfácskáit valami „kulturembeH 
lefejezte. Örömmel látjuk, hogy

’ végre van néhány úriemberünk’ 
akiknek van érzékük és lelkesedé" 
sük ahhoz, hogy ennek a kietlen, 
csúf városnak az arculatját kissé 
rendbehozzák. A fáradságuk jutalma 
az ilyen vandalizmus. Vármegyei 
emberek úgy mondják, hogy éjjel 

.néhány karddal hadonászó vitézt 
láttak a bokrok között. A kardok 
hosszúak, tulajdonosaik elszántak 
voltak. Továbbiakat a megindított 
szigorú vizsgálat van hivatva kide
ríteni. Ha a harcias fanyesők — amit 
szinte nem tudunk elhinni, — tény
leg katonák voltak őrmestertől le
felé, úgy mindenesetre célszerű lesz 
őket minél előbb a harctérre kül
deni, mert halálos vétek lenne ek
kora hősi energiát megakadályozni 
abban, hogy ott nyilatkozzék meg 

----- teljes_ erejében, ahol nem apró, 
tehetetlen bokrokon kénytelen be
mutatkozni.

— Bort loptak. Wiener Ármin 
Nagy Sándor utca 6. szám alatti 
bőrkereskedésből egy darab 170 
korona értékű bőrt, elloptak, mint a 
kocsiról a raktárba szállítottak. A 
rendőrség keresi a bőrtolvajt.

— Hadifoglyok élelmezéséért 
nem jár megtérítés. Többen kérde-

— Állátbetegsé^gek. Tácon és 
Fövenyen fallépett a száj és kö-

távolságon beiül fekszik Székes
fehérvártól, igy a folyó hó 16— 17r 

- ild-álla.tvásárt nem lehetne meg. 
tartani. Ságy Lajos rendőrfőkapi
tány azonban szén ügyben fel
megy a minisztériumba, s kérni 
fogja az engedélyt az állatvásár 
megtartására..

— Élelmiszerküldés tábori pos 
tán. A kereskedelmi miniszter a 
hadseregfóparancsDokság hozzájáru
lásával megengedte, hogy a tábori 
postai csomagokban ezentúl nem 
-romló élelmiszerek és élvezeti cik
kek : kávé tjszemes, vagy poralaku), 
cukor és cukorfélék, csokoládé, 
teasütemény (kakes), tea, kétszer
sült, továbbá mindenfajta konzerv 

[ (leforrasztott dobozokban) szállitá- 
! sát. Ezenkívül mézet is szabad el- 
. helyezni a tábori postai csomagok- 
1 bán, ha pl éhtubusban, vagy doboz- 
: bán olyan módon van csomagolva- 
J hogy ki nem ömölhetik.

— Katonafemetás. Buncsik Fe- 
; renc dunafóldvári lakos a harctéren
■ kapott betegsége következtében el- 
. hunyt. Temetése április hó' 10-én 
I d. u. 2 órakor lesz a Csapatkófház 
I halottasházábóL

— Elveszett pénztárcák. Vasárnap 
_  ; délelőtt a ciszterciták templomától a 

Kötelezni kellene a “részvény táisa-—Zichy ligetig-egy fekete bőr pénztárca
■ 62 koronával elveszett. A becsületes ’ 
. megtaláló kéretik a tárcát jutalom 
1 ellenében lapunk szerkezstőségébe 
! beadni. — Gulyás Jánosné Öreg-

utca 27 szám alatti lakos tegnap 
— 1 pénztárcáját, ■ amelyben

20 kor-Qna..^g^^^^k A meg-

Köszönetnyilvánítás. Mindazok, 
ki,k felejthetetlen jó leányunk,

révén ’

ságot, hogy az összes dúcokat ki
cserél je,a város külső részein csinosan 
festett faoszlopokat alkalmazzon, 1 
a belső részein, pedig értjük alatta a 
külvárosok fontosabb utcáit is, vas' 

^sziopnkat ■atkQmnrMrh''”"AiL ttj-r 
szerződés 'megkötésekor volna. ’ a r 

tenni azt a — hibát, ’ amelyet- 
elkövettek akkor, amikor a várost a ■* 

‘víllanyzetékkel .ennyire elcsúfították. 
A második,; amit szóvá akarok tenni, 
a villanyórák. A mostani szerződés 
szerint havonkint egy koronát fizet
nek a fogyasztók a villanyóráért. 
Tíz év aiatt az ember háromszor 
is kifizeti az óra árát, de azért a 
részvénytársaság tulajdona marad,. 
Sőt! nagyon sok óra rossz, a fo
gyasztó közönség kárára rossz. És 
ezért a rossz óráért, amely miatt 
több áramot is kell fizetni, még 
havonkint egy koronát szed a telep. 
Hát, kérem szépen, ez képtelen 
anomália. Ezen feltétlenül segíteni 
kell és az órakérdést másként kell 
megoldani. Tisztelettel: Figyelő.

— Negyed milliárdot küldtek 
haza a hadban levő katonák. Hiva
talos helyen kimutatást készítettek 
arról, hogy mennyi pénzt küldtek"T 
katonáink a harctérről a hivatalos 
nyelv ékesszólásával „a mögöttes j 
országrészekbe14, magyarán szólva : i 
haza. Az 1915 év folyamán a ; 
hazaküldött összegek a következők i

_voltak: 2 267,854 postautalvány- ; ____ ___
nyal 235.709,872 koronát küld- j és családja, 
tek haza a katonák, ezenkívül 
62.437 postatakarékpénztári utalással 1 
27.674,743 koronát juttattak haza. 
Összesen tehát kétszázhatvanhárom 
millió koronánál nagyobb az az

nünket ért csapás alkalmával a 
j részvét bármely jelével megvigasz

talni, fájdalmunkban résztvenni 
igyekeztek, akik a temetésen meg- 

* jelentek vagy drága halottunk rava- 
' talára virágot helyeztek, fogadják 

ezúton hálás kőszönetünket. Vihart 
Gáspár és családja.

— A Székesfehérvári Hitelszö
vetkezet tulajdonát képező Deák 
Ferenc-utca 4. szám alatti ház sza- 
bán kézből eladó. Tudakozni lehet 
a Hitelszövet pénztári helyiségében 
Távirda-utca 6. sz. alatt hetenkint 
csütörtökön és szombaton d. e. 
9—12 Lg, vagy’ dr. Klaucz György 
kanonoknál az intézet elnökénél 
Szent István-utca 12. sz. alatt.

— Köszönetnyilvánítás. Mindazon 
jóismerőseinknek, kik szeretett fér
jem, - L’szkay György temetésén 
megjelentek, továbbá a holttestet 
vivőknek s mindazoknak, kik bármi 
módon fájdalmunkat enyhítették, ez 
utón is leghálásabb köszönetünket 

] nyilvánítjuk, özv. Uszkay Györgyné

Aki a hadiárvákat szereti, az 
a di. Prohászka Ottokár hadi- 
árvaház levélzáró bélyegjeit

iiuuju Kurunautu nagyuuu ax, ___
összeg, amit a frontról hazaküldtek használja. Kapható a szerkesz- 

..................... tőségben és az üzletekben.egy év alatt a katonák.

— Újítás a női reform-fűzők te’ 
rén ; gyári lerakatot sikerűit szerez-

form-füzőkből, melyek a gyomrot 
teljesen szabadon hagyák, csak a 
hasat és csipőt fűzik, kényelmes já
rást és szabad mozgást biztosíta
nak, ülésnél nem hátrányosak. — 
Vételnél feltétlen csak .Rádium* 
füiőt tessék kérni 1 Egyedüli eláru- 
sitás egész megyére Vermes Frigyes
nél. Blous újdonságok állandó rak
tára.

— Köhögés és rekedtség ellen 
a legjobbnak bizonyult háziszer a 
dr. STÖRK-félo komprimált mell
pasztilla. Egy doboz ára 50 fillér.—- 
Kapható Szüts Róbert .Magyar Ko 
rona“ gyógyszertárában, Székes 
fehérvár, Városháztér.

Nagyszerű újítás folytán gyer
mekfölvétetek a legsikerültebben 
készülnek VIRÁG műtermében 
Rákóczi utca 5. Szolid egységes 
árak. Telefon 334.

SZÍNHÁZ.
Kapuzárás a színházban. Szom 

baton este Albert Erzsi bucsuelő- 
adása volt a Sibillben, vasárnap 
este pedig Andor Zsigmond karna- . 
gyot ünnepelték a Hoffmann meséi
ben. Természetesen mindkét este 
telt ház volt, s úgy Albertét, mint 
Andort sok tapssal, virággal tüntet
ték ki. És ezzel lezárult a színi 
szezon. > Csend borul a színház 
fiéiLőtcrórg^^mely ugyancsak hangos 
és látogatott volt négy’ honapotf^

pártolta a sziHiIüIturát,=sr««méijük, 
a társulat azzal fogja honorálni,

jobbat, szebbet fog nyújtani,, ámbár 
az idei munkájáért is altjában el
ismerést érdemek Ami .hiányok 
voltak, azok legnagyobbrészt meg-,, 
magyarázhatók voltak a háborús'

/*\ozc

Hetfön es kedden, 
április 10 és 11-én :

A hinduleány szerelme
Indiai dzsungel drlairS részben.

Eredeti felvételek oroszlán, 
tigris és párduc-vadászatról.

—Égő óceán hajó.
Fényes kiegészítő műsor.

Előadások fél 7 és9 órakor.
Rendes hely árak.

TauacZíkfll AP MHOFIL Iliíinn«ánnk megérkeztek; bő választék áll az urhölgyek rendelkezésére, úgy az egysze- 
laVaSZI AALHr wlUULLL UjUUllbdgOK m|nt a legelegánsabb formákból. Közismert női szabóságomban készült 
blouzokból óriási választék. « OLCSÓ ÁRAK. 4m ü "« <M’at különlegességek üzlete,

KALAPOK ÁTALAKÍTÁSÁT ELFOGADOM. XXctWJ Nádor-utca 1. sz. — Telefon 341.
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körülményekkel—Főleg egyet sze
retnék megérni a következő színi 
szezonban, hogy még annyi meg? 
rovandó színpadra nem való sem 
legyen, mint az idén volt. S ez 
könnyen megvalósítható, csak egy 
kis jóakarat kell hozzá.^Ez pedig, 
úgy tapasztaltuk, FodoM Oszkár 
színigazgatóban teljes mértékben 
meg van. A legnagyobb elismerést 
ftkkor fogja kivívni, ha színpadja 
fehérségén a legcsekélyebb foltot 
sem tűri meg.

A háború és a keresz- 
ténység.

Irta : Ágoston Mihály. ■ 
(Folytatás.) - - ■

A kereszténység mindig.a ha
ladás zászlóvivője; a keresztény
ség 'is harcolt, de fegyvert nem 
a dorong és a puska voliak. ha- 
nem jiz eszmék és az Evangélium. 
Hibák tévedések, guosztikus világ
nézetek a kereszténységet, ^kifeje
zetten a kath. Anyaszentegyházat 
sokszor veszélyezte ti ék — hisz em
berek vagyunk, gyarlók — de az 
Anyaszentegyház minden harcot 
győzedelmesen kiált :-ott volt az 

lölség őrületétől elvakitva rohan
nak egymásra. A szentatya XV. 
Benedek pápa kétizben is tett bé
kítő kísérletet, hogy a harcban 
álló keresztény nemzeteket kibé
kítse egymással kötelességszerüen 
intette őket e borzalmas háború 

—következményeire, béke szózata
eredmény nélkül elhangzott jszcL- 

’ riak bizonyult a pusztában.
Van ebben a megrögzött ma

kacsságban valami gyáva önzés, 
mely bizonytalansággal néz. elébe 
az eseményeknek, titokban a bé
két lihegi, de még nagyobb a 

-gyűlölete, melyehryom benne-min- 
den nemesebb érzést a gyűlölet,

Pedig talán nem szűntünk meg 
-sem lelkűnkben, sem külsöségek- 
-trerrfceresztények tenni! Itthon is, 

a harcok mezején is imádkozunk, 
istentiszteleteket tartunk, mindenik 
fél magának- követeli az Istent, a 
Megváltót, mintha, bizony ő szen
tesítette volna a háborút és szol
gálatába szegődött volna a gyil
kosságoknak és a borzalmaknak! 
Mindegyik félnek meg van a maga 
háborús Istene, de az nem a Ki
mondhatatlan, az Örökkévaló, a 
Jehova, nem! Az Örökkévalónak, 
a Jehovának seriimi köze a hábo
rúhoz. Az Isten utjai nem ékeződ- 
hetnek bele az emberi akaratba. 
Az ember szabad az akaratával, 
jót tehet, vétkezhetik s igy a há> 
ború ugyancsak emberi akarato
kon múlt. Háborús Isten tehát 

-nincs, csak béke Isten van. A há
borús isten egy képzelt isten, ez 
nem létezik, összeférhetetlen az 
Isten fogalmával és lényegével. A 
békének és a szeretetnek az Istene 
az Örökkévaló, a Jehova, a Ki
mondhatatlan Jóság Az, aki meg - 

” váltatott bennünket egyszülött fiá
val, elfordította arcunkat a kárho
zattól, a szörnyűség nyitott-torkú- 
tói, aki jutalmaz és büntet és nem 
büntetleneket, hanem bűnösöket, 
aki világokat rendit meg egy szem
pillantás alatt, de nem ágyukkal, 
hanem . az ő rejtett vulkánaival, 
villámaival az ő kifürkészhetetlen 
akarata következményeképen: ez 
a mi Istenünk — a béke Istene. 
O nem ad győzelmet vér és iszo- 
nyat árán, hanem győzelmet ad

ténység a jog, igazság és a- kul
túra utjain. Tudomány,,,művészet, 
teknika mind a kereszténység kar-- 
jain léptek fel és mutatkoztak be 
az emberiségnek, és ugyancsak a 
kereszténység volt, _-mely~ „azokat 
tovább vezette és fejlesztette a 
a helyes megértés utjain.

Aztán jött egy idő, ~amikor 
hidegen_szivtelenülfordulták éT 
az emberek a régi ideáloktól, a 
stoikusok áíbölcsek léptek a régi 
mesterek helyébe, az ész kultu
szát állították a keresztény esz
mék helyébe, az anyagot, a ter- 

.m4)szeti--efékeH^eienieket---a -tér-' 
lek . helyébe és ezekben végezték 

erők és nyilvánulások után^^me- 
lyeket a -keresztény hír viiágús>; 
sága-a-lelkekben gyújtott-- fel. A 
débaele mint látjuk katasztrofális 
jellegű volt, csőd elé., állította az 
emberiséget, a borzalmak és pusz
tulás polip karjai közé lökte a 
nemzeteket, lejárta önmagát. Most 
a megváltó szóra várnak az em
berek, de még mindig vannak 
olyanok, akik megszegik a fejü
ket : nem 1 Még nem folyt elég 
vér 1

Mindezek méltán tölthetik - el 
szomorúsággal és fájdalommal 
Szt. Péter utódjának a szivét s 
hogy intő szózata, majd a béke 
érdekében tett lépesei, szózatai 
a pusztában kiáltó szavai gya
nánt hangzottak el, szintén ab
ban a még egészen meg nem 
tört materiális, atheista felfogás
ban keresendő, mely lekicsinyl! a 
régi ideálokat és a keresztény felfo
gást gyávaságuknak — bélyegzi 

fájdalommal

ismeretet. Nagy és fontos dolgok 
várnak a jó keresztényre.—Rérkr^- 
zett a harc ideje, a keresztény 
eszmék harcának ideje! Minden 
kereszténynek az Evangéliummal 
kezében harcra kell szállni a 
hazugság szelleme ellen. A há
ború nincs emelő hatással ' ezt 
ismétlem —■ a kereszténységre, de 
viszont a keresztény világfelfo
gás diadalra jutását' fejezi ki a 
háború motívumaival, mint az 
anyagelvüség-. következményeivel 
szemben. - 

eszméknek,evangéliumi harcoknak, 
és'győzelmei ad az egyénnek olyan 
harcokban, melyekben az O vég
telen és kifürkészhetetlen akarata 
teszi az emberi lelkeket próbára.

(Folyt, köv.)

Mintha dogmává emelték — 
volna az öldöklést, — úgy 
gyilkolják egymást a keresztény 
nemzetek a modern teknika min
den eszközével, az emberi észnek 
minden furfangjávaí, ármánnyal 
cselvetéssel hipokrata szemforga- 
tássai és hazudozással, hogy a 
lankadókban az alákerülőkben 
fenntartsák a végleges győzelem 
lehetőségébe vetett hitet és élesz- . . . - .
szék a lelkekben az egymás iránt, ArleítÉSí Ulirüfitfltóny. 
való gyűlöletet. Ez történik az 
Urnák e^erkilencszáztizenhatodik 
esztendejében, amikor azt hittük, 
hogy keresztény erkölcs és világ
felfogás, mely a felebaráti szere
tette^ van .alapítva, már az egész 
emberiségnek közkincsévé vált s 
még a nem keresztény népek kő
iében Js gyökeret vert. A keresz
tény anyaszentegyház a szeretet 
vallásának Krisztus által alapított 
intézete, mely nincs nemzethez és „ 

4ajhozkötve, s mely bünrrek ta rtja ján történik. \ 
az emberölést, az önzést^ és di- * 
csőiti a lemondást, a alázatot, te
hetetlenül áll az emberi nem e 
végzetes szerencsétlenségével szem
ben, mintha kiközösítették volna 
magukat a nemzetek a keresztény
ségből, nem hallgatnak semmiféle 
intelemre, vagy békítési kísérletre.

Székesfehérvár szab. kir. város tanácsa. 

4896)916. sz.

Székesfehérvár szab. kir. vá
ros tanácsa 1916. évi április hó 
7-én 4896|916. sz. alatt kelt ha
tározatával a város bel- és kül
területén —felmerülő kövezési, 
utfentartási és egy óbb munká
latoknál szükséges fuvarozást 
1916.- évi május hó 1-től 1917. 
évi április. hó 20 ig terjedő 
időre vállalatba adni rendelte. 
A vállalkozás zárt ajánlatok ut-

A zárt ajánlafcmintája a kö
vetkező: % -™

„Alulírott Székesfehérvár szab? 
kir. város bél- ést-kulferülefén 
1916. évi május hó \l-töl 1917. 
évi április hó 30-ig Telmerülő, 
a város által elrendelt kövezési, 
utfentartási és egyéb ihunkála- 
toknáJL szükséges fuvarozásokat, 
a városi tanácsnak 489016. sz. 
alatt kelt határozatávalXóváha- 
gyott, előttem ismert és Mötele- 
zőleg elfogadott feltételek értel
mében az ugyanott kitett egy- 
ségi áraknak .... ”, azaz . 91. 
......... száztóli engedmény 
mellett elvállalom s azok teljéd 
sitésére magamat kötelezem. A 
kívánt bánatpénz fejében 1000 
kor. azaz egyezer koronát kész
pénzben, betétkönyvben, "ide 
mellékelem.“ Kívül: „Ajánlat a 
Székesfehérvár szab. kir. város 
bel- és külterületén lOlO^ávi.. 
május hó FfőrrnT7.- évi április 
hó 30-ig előforduló fuvarozá- 

• Csak oly zárt’ ajánlatok vétet
nek figyelembe, melyek 1000 K, 

-bánatpénzt -készpéirzláfen,., vagy, 
helybeli takarékpénzben, illetve 
bankbetéti könyvecskében tar
talmazzák és a 2. pont alatti 
minta szerint szerkesztve s jól 
lepecsételve 1916. évi április 14-ig 
délelőtt 10 órájáig a városi köz- 

’ igazgatási iktató hivatalnál be- 
nyujtatnak.

A zárt ajánlati feltételek egyéb 
pontozatai alulirot hivatalos he
lyiségében (városház II. em. 5.) 
a hivatalalos órák alatt betekint- 
hetők.

Székesfehérvár, 1916. évi áp
rilis 7-én.

Námessy János 
__ tanácsos.

APRÓHIRDETÉSEK.
Mindenesfiut, tisztességeset felvesz 

az Egyházmegyei Könyvnyomda- 
•Szt. Islván-ter 1. sz? -•

Ügyes bolti leány ki a kiszolgá
lásban és pénzkezelésben is jártas 
kerestettk.-Cim a kiadóban;

Kitűnő rozsakfumpli kaphatóGöz- 
malom-utca 4. füszerüzletben.

Bútorozott"lakás 2 szoba, konyha 
gázvilágitás, rechaúd, vízvezeték* 
kloset a_ lakásban május 15-tőí 
szept. 15-ig kiadó. Budai-ut G 
foldsz. 11. v.
’Egy bolti leány feívétetlkKü^^j 

virágüzletben, Kossuth-utca.
« Aítfftfti&crtí Könyvnyomda Sifesmotaév."'

Házeladás. Kigyó-utca 23. számú 
ház szabad kézből eladó.

Intellijgens hajadon,-a gazdaság 
ágaiban jártas, kitűnő sütő, főző, 
házvezetőnőnek ajánlkozik plébá
niára. Cím a kiadóban.

Gyerek-kocsik legolcsóbbtól a "lég? 
finomabbik Gerendái Gyula vászon 
fehérnemű, gyermek-kelengye üzlel 
tében kaphatók, Székesfehérvár, Kos- 
suth-y. 4.^

Kárpitos munkákat szolid es meg? 
bizható kivitelben készít Turner 
Imre kárpitos és diszitő Szt. István- 
3. szám.

Telefon 233. — Tefon 233.

Hétfőn és kedden, 
április hó 10 és 11-én

HENNY PORTÉN
SOROZAT

ALEXANDRA
Nagyszabású pótmüsorral.

Rendes helyárak.
2 előadás fél 7 és 9 kor.

M
— Vegyük, olvassuk és terjesz- 

szűk a Magyar Kultúra kiadásában 

melyek 20 filléres árban Horváthné 
és Rónainé papirkereskedésében

“Teritek meg: Örök rrmények.
Átheista-e a modern tudomány. — 
Az ész és az Isten léte. — Világrend - 
és Isten. — Az élet eredete es az 
Isten. ..

UJ LAP
pártokon felül álló keresztény-szoci
ális irányú politikai napilap, amely 
az egész országban elterjedt és 
mindennap képekkel jelenik meg 
6 oldal tartalommal, amelyben min
den hirt hoz röviden, fölösleges szó- 

szöporitás nélkül.
UJ LAP a keresztény magyar 

népnek és társadalomnak minden 
erkölcsi és gazdasági érdekét fel
karolja és védi anélkül, hogy a 
jogos tekintélyt megsértené. A poli
tikája hazafias és magyar, anélkül, 
hogy-tuthangos, de üres szólamok- 
kai dolgozna.

UJ LAP független lap, amely 
semmiféle érdekcsoportnak szekerét 
nem tolja. ' Az erkölcstelenségét és 
visszaélést ostorozza, de nem izgat- 
osztálygyülöletre. A szociális és gaz
dasági bajokat a keresztény világ
nézet elvei szerint akarja megoldani.

UJ LAP minden előfizetőjének és _ 
olvasójának minden ügyben teljesen 
díjtalanul ad tanácsot, felvilágosítást 
és útbaigazítást és minden nap az 
üzletekben és a Fejérmegyei Napló 
árusítóinál 4 fillérért kapható.
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